
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

 
06.04.2016   №81   

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой 

от 09.12.2015 № 36 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2016 год»  
 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании пункта 2 части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, 
статьи 26 Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, утвержденным 
решением Думы городского округа Стрежевой от 02.10.2013 № 392, рассмотрев 
представленный Администрацией городского округа Стрежевой проект изменений в 
местный бюджет городского округа Стрежевой на 2016 год. 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести следующие изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 

09.12.2015 №36 «О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2016 год» (в редакции 
от 03.02.2016 № 50): 

1.1. Приложение 13 изложить в новой редакции. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
Председатель Думы городского округа   
 
 
______________________М.Н.Шевелева 

 
     Мэр городского округа Стрежевой 

 
 

___________________В.М. Харахорин 
 

 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 
 
Приложение 13 
к решению Думы городского округа Стрежевой  
от 06.04.2016 №  81 
 

Программа 
приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность  

городского округа Стрежевой на 2016 год  
 

№ п/п Наименование объекта Адрес Площадь, м
 

2 Планируемый способ 
приватизации 

Оценочная стоимость 
(начальная цена), руб. 

Площадь 
земельного участка 

(кв.м.), 
кадастровый номер 

1 
Нежилое здание 

(административное 
здание,  

2-х этажное)  

Томская область,  
г. Стрежевой,  

улица Транспортная,  8 

Площадь 
здания – 

607 

Посредством публичного 
предложения 

Цена первоначального 
предложения – 

9 200 000,00 
Цена отсечения – 

4 600 000,00 
 

Земельный участок с 
кадастровым 

номером 
70:20:0000002:0158, 

площадью 2306,7 
кв.м. 

2 Транспортное средство   

ГАЗ-32213 (марка, модель), 
специализированное пассажирское 

ТС  
(13 мест), 

 год изготовления-2010, 
идентификационный номер  (VIN) 

Х96322130А0677013, тип 
двигателя – бензиновый, 

цвет кузова – белый, 
государственный 

регистрационный знак – 
М155СО70 

 Посредством публичного 
предложения 

Цена первоначального 
предложения – 

340 000,00 
Цена отсечения – 

170 000,00 

 

3 Транспортное средство 

Автобус, КАВЗ-397652, 
Идентификационный номер (VIN) – 

Х1Е39765230035628, 
категория ТС - «Д»,  

год изготовления – 2003, 
цвет кузова – белый, 

тип двигателя – бензиновый, 
государственный регистрационный 

знак-ВС16870 

 Посредством публичного 
предложения 

Цена первоначального 
предложения – 

65 000,00 
Цена отсечения- 

32 500,00 

 

4 Транспортное средство 

ГАЗ 3102, легковой (прочие легковые), 
идентификационный номер (VIN) – 

ХТН310200Х0877223, 
категория ТС - «В»,  

год изготовления ТС – 1999, 
кузов №310200Х0097008,  

цвет кузова – белый, 
тип двигателя – бензиновый, 

разрешенная максимальная масса 1850 
кг, 

государственный регистрационный 
знак-А443ТА70 

 Посредством публичного 
предложения  

Цена первоначального 
предложения – 

20 000,00 
Цена отсечения – 

10 000,00 

 



5 Транспортное средство 

ГАЗ-2217 автобус на 6 мест, 
идентификационный номер VIN 

ХТН22170010038831, год 
изготовления 2001, модель, № 
двигателя *40630D*13082782*, 

шасси (рама) № 22170010038831, 
кузов (прицеп) № 22170010052645, 

цвет кузова - балтика, тип 
двигателя- бензиновый, мощность 

двигателя – 98 (72.2), 
государственный 

регистрационный знак М798ЕТ70 
 

 Посредством публичного 
предложения  

Цена первоначального 
предложения – 

20 000,00 
Цена отсечения – 

10 000,00 

 

6 Нежилое здание 
с земельным участком  

Томская область,  
г. Стрежевой, 

 улица Ермакова, 22, строение 8 
116,4 Посредством публичного 

предложения  

Цена первоначального 
предложения – 

700,00,00 
Цена отсечения – 

350 000,00 

Земельный участок с 
кадастровым 

номером 
70:20:0000001:2895,  
площадью 175 кв.м. 
под обслуживание и 

эксплуатацию 
нежилого здания 

складского 
назначения 

7 Нежилое здание   
Томская область,  

г. Стрежевой, 
2 микрорайон, 209б 

93,60 Посредством публичного 
предложения  

Цена первоначального 
предложения – 

2 000 000,00 
Цена отсечения – 

1 000 000,00 

Земельный участок с 
кадастровым 

номером 
70:20:0000003:23940, 
площадью 292 кв.м. 

8 
Транспортное средство  
со сварочным агрегатом 

АДД 303 

УРАЛ375ДМ,  
грузовой, бортовой,  

год изготовления -1983, 
№ двигателя 131-021835, шасси 

(рама) № 411767, 
Цвет кузова – защитный, 

мощность двигателя-180Л/С, 
государственный 

регистрационный знак В822КС70. 
Сварочный агрегат АДД 303 

(инвентарный номер 
000000010104435), год выпуска -

1984, 
 агрегат соответствует 

ТУ16739.374-83 
 

 Посредством публичного 
предложения  

Цена первоначального 
предложения – 

75 500,00 
Цена отсечения – 

37 750,00 

 

9 Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой, 

 улица Ермакова, 86, помещение 
11 

(кадастровый номер объекта 
70:20:0000003:24271) 

13,5 Посредством публичного 
предложения  

Цена первоначального 
предложения – 

320 000,00 
Цена отсечения – 

160 000,00 

Неделимый 
земельный участок с 

кадастровым 
номером 

70:20:0000003:142,  
площадью 3693.22 

кв.м. 



10 Транспортное средство 

ГАЗ-2705 , грузовой фургон, 
идентификационный номер (VIN) 

ХТН27050010192608, год 
изготовления 2001, тип двигателя - 

бензиновый, цвет кузова – бело-
серый, государственный 

регистрационный знак К330ОТ70,   
категория ТС-«В»,  кузов  № 

27050010000017, разрешенная 
максимальная масса 3500 кг. 

 Посредством публичного 
предложения  

Цена первоначального 
предложения – 

15 000,00 
Цена отсечения – 

7 500,00 

 

11 Нежилое помещение Томская область, г. Стрежевой, ул. 
Молодежная, 8/2, помещение 5 18,4 Аукцион 380 000 

Неделимый 
земельный участок с 

кадастровым 
номером 

70:20:0000003:609,  
площадью 2387 кв.м. 

12 

Проектно-сметная 
документация на объект 

капитального 
строительства 

«Пятиэтажное жилое 
здание»  

  Аукцион 200 000,00  

13 Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой, 

 улица Ермакова, 86, помещение 1 
 

14,2 Аукцион  250 000,00 

Неделимый 
земельный участок с 

кадастровым 
номером 

70:20:0000003:142,  
площадью 3693.22 

кв.м. 

14 Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой, 

 улица Ермакова, 86, помещение 9 
 

13,8 Аукцион  240 000,00 

Неделимый 
земельный участок с 

кадастровым 
номером 

70:20:0000003:142,  
площадью 3693.22 

кв.м. 

15 Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой, 

 улица Ермакова, 86, помещение 
18 
 

65,6 Аукцион  1 170 000,00 

Неделимый 
земельный участок с 

кадастровым 
номером 

70:20:0000003:142,  
площадью 3693.22 

кв.м. 

16 Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой, 

 улица Ермакова, 86, помещение 2 
 

31,6 Аукцион  560 000,00 

Неделимый 
земельный участок с 

кадастровым 
номером 

70:20:0000003:142,  
площадью 3693.22 

кв.м. 



17 Нежилое помещение 

Томская область,  
г. Стрежевой, 

 улица Строителей, 60/2, 
помещение 5 

 

111,5 Аукцион 500 000,00 

Неделимый 
земельный участок с 

кадастровым 
номером 

70:20:0000003:652  
площадью 1956,00 

кв.м. 

18 

Нежилое помещение (с 
земельным участком, 

занимаемым помещением 
и необходимым для его 

использования) 

Томская область,  
г. Стрежевой, ул.Коммунальная, 

10а, строение 4, помещение 9 
82,5 Аукцион 849 750,35 

Земельный участок с 
кадастровым 

номером 
70:20:0000002:9136, 
площадью 103 кв.м. 

19 Нежилое помещение Томская область,  
г. Стрежевой, 3 мкр., д.302, пом.5 15,6 Аукцион 360 000,00 

Неделимый 
земельный участок с 

кадастровым 
номером 

70:20:0000003:622,  
площадью 4131,6 

кв.м. 

20 Нежилое помещение 
Томская область,  

г. Стрежевой, пр.Нефтяников, 
д.179а, пом.15 

137,3 
 Аукцион 1 800 000,00 Неделимый 

земельный участок 

21 

Нежилое помещение (с 
земельным участком, 

занимаемым помещением 
и необходимым для его 

использования) 

Томская область,  
г. Стрежевой, пр. Нефтяников, 

д.174б, пом.2 
(кадастровый номер объекта 

70:20:0000003:4367) 

25,5 Аукцион 250 000,00 
Земельный участок в 
кадастровом квартале 

70:20:0000003  

22 Нежилое помещение  
Томская область,  

г. Стрежевой, ул. Ермакова д. 86, 
пом. 16 

9,3  Аукцион 160 000 

Неделимый 
земельный участок с 

кадастровым 
номером 

70:20:0000003:142,  
площадью 3693.22 

кв.м. 

23 

Нежилое помещение (с 
земельным участком, 

занимаемым помещением 
и необходимым для его 

использования) 

Томская область,  
г. Стрежевой, ул. Коммунальная, 

д.10а, строение 4, пом.  17 
21,2 Аукцион 220 000 

Земельный участок с 
кадастровым 

номером 
70:20:0000002:9144, 
площадью 33 кв.м. 

24 

Нежилое помещение (с 
земельным участком, 

занимаемым помещением 
и необходимым для его 

использования) 

Томская область,  
г. Стрежевой, ул. Коммунальная, 

д.10а, строение 4, пом.  16 
22,6 Аукцион 230 000 

Земельный участок с 
кадастровым 

номером 
70:20:0000002:9143, 
площадью 34 кв.м. 

25 

Нежилое помещение (с 
земельным участком, 

занимаемым помещением 
и необходимым для его 

использования) 

Томская область,  
г. Стрежевой, ул. Коммунальная, 

10а, строение 1, пом.  1 
68,8 Аукцион 600 000 

Земельный участок с 
кадастровым 

номером 
70:20:0000002:9127, 
площадью 124 кв.м. 



26 Нежилое помещение 
Томская область,  

г. Стрежевой, ул. Молодежная, д. 8/2, 
помещение 3 

106,7 Аукцион 3 500 000 

Неделимый 
земельный участок с 

кадастровым 
номером 

70:20:0000003:609,  
площадью 2387 кв.м. 

27 Транспортное средство 

TOYOTA LAND CRUISER 100, 
идентификационный номер (VIN) 

JTEHT05JX02114289, год изготовления 
ТС – 2007, модель, № двигателя – 2UZ, 
1221616, цвет кузова серебристый, тип 

двигателя – бензиновый, мощность 
двигателя – 238 (175) л.с (кВт), 

государственный регистрационный 
знак О001СX70 

 Аукцион 1 300 000  

28 Транспортное средство 

Тойота Ленд Круизер Прадо, 
идентификационный номер (VIN) 

JT111QJ9500152360 год изготовления 
ТС – 2000, цвет кузова белый 

(серебристый), тип двигателя – 
дизельный, мощность двигателя – 125 

(92) л.с (кВт), государственный 
регистрационный знак В559КС70 

 Аукцион 400 000  

29 Транспортное средство 

TOYOTA LAND CRUISER, 
идентификационный номер (VIN) 

JTECBO1J601005580, год изготовления 
ТС – 2002, модель, № двигателя – 

1HZ0382021, цвет кузова серебристый, 
тип двигателя – дизельный, мощность 

двигателя – 128 (96) л.с (кВт), 
государственный регистрационный 

знак 007BX70 

 Аукцион 900 000  

30 Транспортное средство 

Шевроле Нива, идентификационный 
номер (VIN) Х9L21230050099534, год 

изготовления ТС – 2005, модель, № 
двигателя – ВАЗ 2123, 0109949, цвет 
кузова темно – серый металлик, тип 
двигателя – бензиновый, мощность 

двигателя – 79,6 (58,5) л.с (кВт), 
государственный регистрационный 

знак Е814СМ70 

 Аукцион 100 000  

31 
Имущественный комплекс 

«База отдыха на озере  
«Окуневом» 

  Аукцион 4 904 000  

 
 
 
 
 
 
 



 
ПРИОБРЕТЕНИЕ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

№ п/п Наименование приобретаемого имущества Срок 
приобретения Сумма (тыс. руб.) Источник финансирования 

1 Жилое помещение в капитальном исполнении в количестве 2 (две) 
кв. 2016 год 3 636,5 

 

Областной бюджет 

 

2 Здание детского сада по адресу: г.Стрежевой, ул. Кедровая, 73 2016 год 50 205,0 

 

Областной бюджет 

 

ПРИОБРЕТЕНИЕ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

№ п/п Наименование приобретаемого имущества Срок 
приобретения Сумма (тыс. руб.) Источник финансирования 

1 Пассажирский автобус  ПАЗ 4232 на 28 мест 2016 год 2 211,6 Местный бюджет 

2 Школьный автобус 2016 год 1 249,0 Местный бюджет 

 
ИТОГО 

   
 


